
MACAÉ, 12 DE MAIO DE 2023 • EDIÇÃO 723 • ANO III 7

PODER LEGISLATIVO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé, na edição nº 556, Ano III, de 01 de setembro de 2022, na 
página 6, no anexo I do termo de doação de bens móveis: 

Onde se lê: “... Aos   08 dias do mês de julho do ano de 2022, na sede da Câmara 
Municipal de Macaé, localizada na Rua Antônio Abreu, s/n, Horto, Macaé, RJ, perante 
testemunhas abaixo assinadas, presentes como partes justas e contratadas de um 
lado o Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, doravante designado sim-
plesmente DOADOR, neste ato representado pelo seu dirigente Nilton César Pereira 
Moreira, e do outro a Câmara Municipal de Macaé, doravante designado DONATÁRIA 
inscrita no CNPJ sob o n.º 29.893.617/0001-65, com sede na Rua Antônio Abreu, s/n, 
Horto, Macaé, RJ, neste ato representado pelo Presidente da Câmara, Nilton César 
Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 000.966.138-49, residente e domiciliado na 
Rua Heronzina Nolasco de Abreu, nº  277, Aroeira,  RJ ...”

Leia-se: “...Aos 08 dias do mês de julho do ano de 2022, na sede da Câmara Muni-
cipal de Macaé, localizada na Rua Antônio Abreu, 1805, Horto, Macaé, RJ, perante 
testemunhas abaixo assinadas, presentes como partes justas e contratadas de um 
lado o Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, inscrito no CNPJ sob o n.º 
13.110.124/0001-71 doravante designado simplesmente DOADOR, neste ato repre-
sentado pelo seu dirigente Nilton César Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 
028.976.227-84, residente e domiciliado na Rua Erozina Nolasco de Abreu, nº  277, 
Aroeira – RJ e do outro a Câmara Municipal de Macaé, doravante designado DONATÁ-
RIA inscrita no CNPJ sob o n.º 29.893.617/0001-65, com sede na Rua Antônio Abreu, 
1805, Horto, Macaé, RJ, neste ato representado pelo Presidente da Câmara, Nilton 
César Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 028.976.227-84, residente e domici-
liado na Rua Erozina Nolasco de Abreu, nº  277, Aroeira,  RJ ...”

Macaé, 10 de maio de 2023.

______________________________________
Valéria Dias Moura

Diretora de Patrimônio
Matrícula - 57827

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
 

PORTARIA 
072/2023 

  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/04/2023 ALEXANDRO BRAGA 
SALLES 6079-8 

CHEFIA DE 
TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÃO 

DAS2 COORDENADORIA DE TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÃO 

 

 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/05/2023 CAROLINY ANDRADE 
PINTO 160.262.427-59 

CHEFIA DE 
TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÃO 

DAS2 COORDENADORIA DE TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÃO 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 05 de maio de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ, CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21/11/2011

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé, na edição nº 676, Ano III, de 02 de março de 2023, na 
página 6, no anexo I do termo de doação de bens móveis: 

Onde se lê: “... Aos   07 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, na sede da Câmara 
Municipal de Macaé, localizada na Rua Antônio Abreu, s/n, Horto, Macaé, RJ, perante 
testemunhas abaixo assinadas, presentes como partes justas e contratadas de um 
lado o Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, doravante designado sim-
plesmente DOADOR, neste ato representado pelo seu dirigente Nilton César Pereira 
Moreira, e do outro a Câmara Municipal de Macaé, doravante designado DONATÁRIA 
inscrita no CNPJ sob o n.º 29.893.617/0001-65, com sede na Rua Antônio Abreu, s/n, 
Horto, Macaé, RJ, neste ato representado pelo Presidente da Câmara, Nilton César 
Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 000.966.138-49, residente e domiciliado na 
Rua Heronzina Nolasco de Abreu, nº  277, Aroeira,  RJ ...”

Leia-se: “...Aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, na sede da Câmara 
Municipal de Macaé, localizada na Rua Antônio Abreu, 1805, Horto, Macaé, RJ, pe-
rante testemunhas abaixo assinadas, presentes como partes justas e contratadas de 
um lado o Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, inscrito no CNPJ sob o 
n.º 13.110.124/0001-71 doravante designado simplesmente DOADOR, neste ato re-
presentado pelo seu dirigente Nilton César Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 
028.976.227-84, residente e domiciliado na Rua Erozina Nolasco de Abreu, nº  277, 
Aroeira – RJ e do outro a Câmara Municipal de Macaé, doravante designado DONATÁ-
RIA inscrita no CNPJ sob o n.º 29.893.617/0001-65, com sede na Rua Antônio Abreu, 
1805, Horto, Macaé, RJ, neste ato representado pelo Presidente da Câmara, Nilton 
César Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 028.976.227-84, residente e domici-
liado na Rua Erozina Nolasco de Abreu, nº  277, Aroeira,  RJ ...”

Macaé, 10 de maio de 2023.

______________________________________
Valéria Dias Moura

Diretora de Patrimônio
Matrícula - 57827

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé, na edição nº 619, Ano III, de 07 de dezembro de 2022, na 
página 12, no anexo I do termo de doação de bens móveis: 

Onde se lê: “... Aos   04 dias do mês de novembro do ano de 2022, na sede da Câmara 
Municipal de Macaé, localizada na Rua Antônio Abreu, s/n, Horto, Macaé, RJ, perante 
testemunhas abaixo assinadas, presentes como partes justas e contratadas de um 
lado o Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, doravante designado sim-
plesmente DOADOR, neste ato representado pelo seu dirigente Nilton César Pereira 
Moreira, e do outro a Câmara Municipal de Macaé, doravante designado DONATÁRIA 
inscrita no CNPJ sob o n.º 29.893.617/0001-65, com sede na Rua Antônio Abreu, s/n, 
Horto, Macaé, RJ, neste ato representado pelo Presidente da Câmara, Nilton César 
Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 000.966.138-49, residente e domiciliado na 
Rua Heronzina Nolasco de Abreu, nº  277, Aroeira,  RJ ...”

Leia-se: “...Aos 04 dias do mês de novembro do ano de 2022, na sede da Câmara 
Municipal de Macaé, localizada na Rua Antônio Abreu, 1805, Horto, Macaé, RJ, pe-
rante testemunhas abaixo assinadas, presentes como partes justas e contratadas de 
um lado o Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, inscrito no CNPJ sob o 
n.º 13.110.124/0001-71 doravante designado simplesmente DOADOR, neste ato re-
presentado pelo seu dirigente Nilton César Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 
028.976.227-84, residente e domiciliado na Rua Erozina Nolasco de Abreu, nº  277, 
Aroeira – RJ e do outro a Câmara Municipal de Macaé, doravante designado DONATÁ-
RIA inscrita no CNPJ sob o n.º 29.893.617/0001-65, com sede na Rua Antônio Abreu, 
1805, Horto, Macaé, RJ, neste ato representado pelo Presidente da Câmara, Nilton 
César Pereira Moreira, inscrito no CPF sob o n.º 028.976.227-84, residente e domici-
liado na Rua Erozina Nolasco de Abreu, nº  277, Aroeira,  RJ ...”

Macaé, 10 de maio de 2023.

_____________________________________
Valéria Dias Moura

Diretora de Patrimônio
Matrícula - 57827


